INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO

DIRETORIA DE INFORMÁTICA E TURISMO

São Paulo, 19 de setembro de 2023

Memo 28/2023 – Comissão Eleitoral (Portaria SPO 173, 20/06/2023)

Para: Comunicação Social – IFSP/SPO

Assunto: Relação de eleitores docentes e técnicos administrativos para a eleição de
Coordenador(a) do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
(TADS), a ser publicado no Portal Institucional

A Comissão Eleitoral do Departamento de Informática e Turismo lista abaixo os eleitores
docentes e técnicos administrativos aptos a votar para o cargo de Coordenador(a) do Curso
de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (TADS).

NOME DO DOCENTE SIAPE SUBÁREA
Alexandre Beletti Ferreira 2680331 SCI
Alice Pereira Santos 2864852 SCL
Ana Lucia Grici Zacarin Mamede 1552871 SCI
André Evandro Lourenço 1753846 SCI
André Luiz da Silva 1350141 SCI
Antonio Airton Palladino 2782934 SCI
Antonio Ferreira Viana 3864404 SCI
Carla Cristina Fernandes Souto 2570866 SCL
Cesar Lopes Fernandes 278356 SCI
Claudete de Oliveira Alves 2357579 SCI
Claúdia Miyuki Werhmuller 2306499 SCI
Cristina Lopomo Defendi 1264693 SCL
Daniela dos Santos Santana 2891206 SCI
Domingos Bernardo Gomes Santos 2445922 SCI
Domingos Lucas Latorre de Oliveira 2144297 SCI
Flávio Biasutti Valadares 2314636 SCL
Francisco Verissimo Luciano 278343 SCL
João Vianei Tamanini 1558691 SCI
Johnata Souza Santicioli 2846883 SCI
Josceli Maria Tenório 1977085 SCI
José Braz de Araújo 1569520 SCI
José Luis Salmaso 1295797 SCL
José Oscar Machado Alexandre 1566753 SCI
Leonardo Andrade Motta de Lima 1284708 SCI
Leonardo Bertholdo 2223376 SCI
Marcelo Tavares de Santana 2223246 SCI
Miguel Ângelo Tancredi Molina 1823628 SCI
Moisés Olímpio Ferreira 1317686 SCL
Paulo Roberto de Abreu 2297124 SCI
Raul José de Souza 1370486 STH
Rodrigo Ribeiro de Oliveira 1655022 STH
Tais Matheus da Silva 1245978 SCL
Ugo Henrique Pereira da Silva 1029249 SCL

NOME DO TÉCNICO ADMINISTRATIVO PRONTUÁRIO

Sheilla Aparecida Saker RT090761
Vanessa Zinderski Guirado SP081097

Eventuais recursos sobre a lista acima devem ser encaminhados ao e-mail brenno@ifsp.edu.br
até às 23h59 do dia 21/9/2023.

Atenciosamente,

Brenno Vitorino Costa
Presidente da Comissão Eleitoral

Departamento de Informática e Turismo
SIAPE 1521170